CAPUT TERTIUM.

DE IMMUTABILITATE DEI.

PROPOSITIO.

Deus est prorsus immutabilis.

Prob. 1º. Script. sacræ. Malach., III, 6 : Ergo Dominus, et non mutor. Jacobi, I, 17 : Apud quem non est transmutatione, nec vicissitudinis obumbratio.

*Prob. 2º. Si Deus mutabilis esset, vel ratione perfectio-*num, *vel ratione decretorum : atqui neutrum dici potest.*

1º Non ratione perfectionum : suas enim perfectiones ab alio ente non accepit, nec eas sibi donavit, sed eas necessario possidet : porro repugnat eas esse simul necessarias et mutabiles ; repugnat pariter eas esse simul infinitas et mutationi obnoxias : infinitum sub omni respectu et quælibet mutatio sese mutuo excludunt. Ergo 1º, etc.

2º Non ratione decretorum : mutari enim non potest ratione decretorum, nisi vel quia ab æterno ea non tulisset, vel quia lata revocare posset : at utrumque repugnat. 1º Repugnat Deum sua decreta ab æterno non tulisse, tunc enim dicendum fore illum mansisse suspensum, aut ignorantem fuisse : atqui hæc in Deo summe perfecto admitti nequeunt. 2º Repugnat Deum decreta sua revocare posse ; si enim ea revocaret aut mutaret, vel propter nova motiva sibi occurrentia, vel ex levitate : atqui nova motiva Deo occurrere non possunt, nec ulla levitas in eo admittenda est. Ergo, etc.; ergo 2º, etc.; aliunde; etc. Ergo, etc.

Solvuntur objectiones.

Obj. 1º Deum facti sui olim poenituisse legitur in Gen., VI, 6. Ergo, etc.

*R. Dist. ant. Deum facti sui olim poenituit metaphori-
cæ, conc. ; proprie et stricte, nego ant. Ut enim captui-
nostro sese accommodet Scriptura, perfectiones et ope-*

rationes Dei exprimens, figuratis utitur locutionibus : oculos ei tribuit ad pingendam infinitam ejus scientiam, brachia ad significandam fortitudinem et omnipotentiam illius ; loquitur de ipsius dextera, de sede, de tabernaculo, quamvis dexteram non habeat, sedere aut in tabernaculo habitare nequeat. Sic pariter per metaphoram tribuit illi iram, dolorem, poenitentiam, quia divinæ ipsius operationes quamdam similitudinem habere videntur cum actibus hominum his animæ sensibus affectorum. Ergo, etc.

*Obj. 2º. Deus plures sua decreta revocavit; v. g., de-
creta de morte Ezechiae (IV, Reg. xx), de Ninivitarum
destructione (Jon., III). Ergo, etc.*

R. Nego ant. Nam decreta de quibus hie agitur, erant tantum conditionata : porro Ezechias et Ninivitæ conditionem apposuerunt, scilicet, Ezechias vitam cum lacrymis postulavit, et Ninivitæ poenitentiam egerunt. Ergo Deus decreta sua proprie non revocavit.

Inst. 1º. Ille decreta sua mutat qui eumdem hominem modo amat et modo odit, prout justus vel injustus est : atqui Deus eumdem hominem, etc.